
 
                           
 
    
      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 
Θεσσαλονίκη 02-02-2016 
Αρ. Πρωτ.: 3844 

 
 

 
            ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Πιερίας 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 2, 4 και 5 του άρθρου 42 «Υπηρεσιακά συμβούλια εκπαιδευτικού 
προσωπικού» του Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α’/9-11-2015) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 «Υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια» του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 
167/τ.Α΄/30-9-1985) 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/09-03-1999) «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6, παρ. 1α του Ν.2839/2000 (ΦΕΚ 196/τ.Α΄/12-9-2000) «Ρύθμιση 
θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες 
διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α΄/3-1-2003) «Σύνθεση, συγκρότηση 
και λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης…», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 της  αριθμ. Φ.350/104/181441/Ε3/11-11-2015 Υ.Α. με θέμα: 
«Καθορισμός της διαδικασίας συγκρότησης των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 
Εκπαίδευσης (ΠΥΣΠΕ, ΠΥΣΔΕ), των Ανωτέρων Περιφερειακών Συμβουλίων Εκπαίδευσης 
(ΑΠΥΣΠΕ, ΑΠΥΣΔΕ) … καθώς και της θητείας των μελών των Συμβουλίων αυτών» (ΦΕΚ 
2463/τ.Β΄/16-11-2015) 

7. Την αριθμ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υπουργική Απόφαση με 
θέμα: «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης - Παύση των μέχρι σήμερα 
υπηρετούντων» 

8. Τη αριθμ. Φ.353.1/11/14769/Ε3/29-1-2016 (ΑΔΑ: 6ΨΔΜ4653ΠΣ-ΔΦ0) Υπουργική Απόφαση 
με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

9. Την αριθμ. Φ.350/13/16321/Ε3/01-02-2016 εγκύκλιο του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων με θέμα: «Ανασυγκρότηση των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης – Ανασυγκρότηση των Ανώτερων 
Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: ΨΗΒΥ4653ΠΣ-ΠΞΛ) 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
 ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
 
 
  
 

 
 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Λίνα Κάντιου – Μίνα Τσίμπου 
Τηλέφωνο: 2310 474830 
Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
e-mail: kmakedpde@sch.gr 

 
 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:kmakedpde@sch.gr
ΑΔΑ: 6ΔΟΙ4653ΠΣ-5Λ1



10. Την αριθμ. Φ.350/63/202935/Ε3/12-12-2014 (ΑΔΑ: 7ΒΣΚ9-7ΙΝ) Υπουργική Απόφαση με θέμα 
«Κύρωση των αποτελεσμάτων των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα 
υπηρεσιακά συμβούλια της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»  

11. Την αριθμ. 2881/26-01-2016 (ΑΔΑ: 6Φ224653ΠΣ-2ΒΨ) Απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Τροποποίηση της με αριθμ. 
27931/19-12-2014 απόφασης ορισμού σειράς εκλογής υποψηφίων αιρετών εκπροσώπων 
εκπαιδευτικών και διορισμού αιρετών εκπροσώπων στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό 
Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Πιερίας»  

12. Το με αρ. πρωτ. 38902/17-12-2014 έγγραφο της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών 
Λειτουργών Ελλάδας με θέμα: « Ορισμός εκπροσώπων της ΟΙΕΛΕ στο Συμβούλιο» 

13. Το με αρ. πρωτ. 253/18-12-2014 έγγραφο του Συνδέσμου Ιδρυτών Ελληνικών Ιδιωτικών 
Εκπαιδευτηρίων 

14. Τη με αρ. πρωτ. 10090/19-06-2015 (ΑΔΑ: 6Τ2Γ465ΦΘ3-ΒΘΣ) απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών σχολικών 
μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας» 

15. Τη με αρ. πρωτ. 23999/01-12-2015 (ΑΔΑ: 7Τ364653ΠΣ-6ΣΤ) απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Συγκρότηση του Περιφερειακού 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Πιερίας» 

16. Το από 02-02-2016 μήνυμα  ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Διεύθυνσης Π.Ε. Πιερίας  

Αποφασίζουμε 

Ανασυγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  
(Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Πιερίας, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 Συριανίδης Δημήτριος Διευθυντής της Δ/νσης Π.Ε. Πιερίας - Πρόεδρος 

2 Ρεμπάτσιος Αριστείδης Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 του 2ου Δ. Σ. Λιτοχώρου – 
Διευθυντής του 2ου Δ.Σ. Λεπτοκαρυάς- Αντιπρόεδρος 

3 Μαυρομάτη Δήμητρα Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 του 3ου Δ. Σ. Κατερίνης – 
Διευθύντρια του Δ.Σ. Ανδρομάχης 

4 Κοντοφάκας Αθανάσιος 
Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 του 6ου  Δ. Σ. Κατερίνης  - 
Διευθυντής του 19ου Δ.Σ. Κατερίνης - Αιρετός 
εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών Π.Ε. 

5 Βάσσου Φρειδερίκη Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 του Νηπιαγωγείου Χράνης  
- Αιρετή εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών Π.Ε. 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 

1 Σορώτου Φλώρα Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 του 1ου  Δ. Σ. Κατερίνης– 
Διευθύντρια του 1ου Δ.Σ. Κατερίνης 

2 Σαπίδης Παναγιώτης Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 του 11ου Δ.Σ. Κατερίνης – 
Διευθυντής του 11ου Δ.Σ. Κατερίνης 

3 Εξάρχου Χρυσούλα Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ06 του 9ου Δ. Σ. Κατερίνης– 
Διευθύντρια του Δ.Σ. Κονταριώτισσας 

4 Μπίτσης Χρήστος Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 του Δ.Σ. Κορινού - Αιρετός 
εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών Π.Ε. 

5 Λάμπρου Βασίλειος Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ11 του Δ. Σ. Κονταριώτισσας  - 
Αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών Π.Ε. 

 2 

ΑΔΑ: 6ΔΟΙ4653ΠΣ-5Λ1



 
Στις περιπτώσεις που εξετάζονται θέματα ιδιωτικών εκπαιδευτικών και ιδιωτικών σχολείων, 
συμμετέχουν ως εκπρόσωποί τους αντί των αιρετών (4) και (5) οι οριζόμενοι από τους 
αντίστοιχους φορείς, ως εξής: 

 

Α. Για την εκπροσώπηση των ιδιοκτητών των Ιδιωτικών Εκπαιδευτηρίων Θεσσαλονίκης  
1. Κυραϊλίδης Χαράλαμπος, Πρόεδρος ΣΙΕΙΕ, τακτικό μέλος 
2. Βαθειά Άννα, τακτικό μέλος 
3. Παπαδόπουλος Ανέστης, αναπληρωματικό μέλος  
4. Μπακογιάννης Νικόλαος, αναπληρωματικό μέλος 

 

Β.  Για την εκπροσώπηση των Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών   
1.  Κουρουτός Μιχάλης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03, που υπηρετεί στη «Λεόντειο Σχολή» 

Πατησίων, τακτικό μέλος 
2. Βουρκούδης Απόστολος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ18, της Αμερικανικής Γεωργικής Σχολής 

Θεσσαλονίκης, τακτικό μέλος 
3. Αηδονίδης Μιλτιάδης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, που υπηρετεί στα «Πρότυπα 

Εκπαιδευτήρια», αναπληρωματικό μέλος  
4. Κιοσσές Χρήστος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, που υπηρετεί στα «Πρότυπα 

Εκπαιδευτήρια»,   αναπληρωματικό μέλος    
 
Γραμματέας του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Πιερίας ορίζεται ο Μαρτινίδης Νικόλαος, διοικητικός υπάλληλος 
κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού, της Διεύθυνσης Π.Ε. Πιερίας, με αναπληρώτριά του την Τομπουλίδου 
Ειρήνη, διοικητική υπάλληλο κλάδου ΔΕ1, της Διεύθυνσης Π.Ε. Πιερίας.        
 
Η θητεία των ανωτέρω λήγει στις 31-12-2016. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Δ/νση Π.Ε. Πιερίας 
2. Ενδιαφερόμενους εκπ/κούς (δια της 

Δ/νσης Π.Ε.) 
3. Π.Μ. (δια της Δ/νσης Π.Ε.) 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 
 

 
Παναγιώτης Ζ. Ανανιάδης 

 

 3 

ΑΔΑ: 6ΔΟΙ4653ΠΣ-5Λ1


	Αποφασίζουμε

		2016-02-03T13:19:04+0200
	Athens




